Referente à despesa com aquisição de galão de água mineral sem gás 
- galão com 20 litros e água mineral sem gás copo - caixa com 48 unidades para 
atender as demandas da Fundação de Turismo do Pantanal.
VALOR: O Valor total da carta contrato é de R$ 1.178,80 (Um mil cento e setenta e 
oito reais e oitenta centavos)
ENTREGA E RECEBIMENTO: O prazo de entrega dos materiais é de até 10 
(dez) dias, contados da solicitação do setor requisitante através da autorização de 
fornecimento, em horário predefinido pela unidade, mediante prévio aviso.

[...]

SOBRAL ARTIGOS DE 
VESTUÁRIO- ME .
Cláusula Primeira: a Contratação de empresa para confecção de camisetas 
com impressão por meio de sublimação ou impressão digital (silk digital) para os 
eventos pedagógicos e esportivos da SEMED para o ano de 2022 .
Valor: R$ 65.748,65 (Sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos)
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.91.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
33.90.30.39  -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

PREMIAÇÃO
Processo:1.032/2022
Partes: Secretaria Municipal de Educação e AJUSTE SERVICE, COMERCIO E 
REPRESENTACOES E SERVIC  .
Cláusula Primeira: Aquisição de materiais para premiação dos eventos pedagógicos 
da SEMED para o ano letivo de 2022  .
Valor: R$ 23.871,35 (vinte e três mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e cinco 
centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2593 GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
33.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS
Vigência :

[...]

da Tomada de Preço nº20/22,processo nº 9737/2022,tendo como objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO EM 14 POÇOS 
SEMIARTESIANOS E PERFURAÇÃO DE 04 NOVOS POÇOS NA ZONA RURAL, 
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Empresa vencedora: PRESTADORA DE 
SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA-ME - CNPJ:10.940.459/0001-29,valor total do 
R$ 856.637,18(oitocentos e cinquenta e seis mil seiscentos e trinta e sete reais e 
dezoito centavos).
Data da Assinatura: 22/09/2022
Assina: Sr. Cássio Augusto da Costa Marques- Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico.6447/>

PREFEITURA
DE CORUMBÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ERRATA

Retificação de publicação do Diário Oficial do Município de Corumbá, Edição Nº